
  

 

 

Møteprotokoll 

 
Utvalg: Åfjord - Komite for livsløp 
Møtested: Kommunestyresalen, Åfjord Rådhus 
Dato: 22.08.2018 
Tid: 08:30 – 14.45 

 
 
 

Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Gunnar Singsaas Leder ÅF-FRP 
Sten Aaknes Nestleder ÅF-AP 
Faten Farhan Medlem ÅF-AP 
Eva Berdal Nygård Medlem ÅF-AP 
Else Britt Humstad Medlem ÅF-H 
Geir Berdahl Medlem ÅF-SP 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Hilde Blix Medlem ÅF-SP 
   

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Nina Edvardsen Hilde Blix ÅF-KRF 
   

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Reidun Susanne Momyr 
Laila Refsnes 
Camilla Hestmo Berdal 

Sektorsjef oppvekst 
Sektorsjef helse og velferd 
Enhetsleder barnehage 

  
 
 
 
 
 
  



  

 
Saksnr Sakstittel  Lukket 
   
 Referatsaker komite for livsløp  
RS 7/18 Møteprotokoll komite for livsløp 31.05.2018  
   
 Saker til behandling  
PS 3/18 Ny barnehage i Åfjord sentrum  
PS 4/18 Evaluering og forslag om oppsigelse av avtale Kjør for Livet  
PS 5/18 Leve hele livet 2017-2018 jf. St. meld 15 Kvalitetsreform for 

eldre 
 

PS 6/18 Bygging av 4 nye tilrettelagte boliger  
PS 7/18 Bygging av nytt legekontor - plassering og finansiering  

 
 
DRØFTING: 
 

 SFO-vedtekter 
 

I forbindelse med kommunesammenslåing vil det bli behov for å vedta nye vedtekter for både 
sfo og barnehage.  
I forbindelse med revidering av sfo-vedtektene ønsker vi at det skal åpnes for at sfo holder 
stengt på 3 av årets 6 planleggingsdager. Dette fordi det er viktig at assistenter og fagarbeidere 
får tid til planlegging og utvikling sammen med lærerne. Slik situasjonen er nå, har vi ikke 
mulighet til å holde stengt på sfo på skolens planleggingsdager og vi klarer ikke å nå alle 
ansatte med utviklingsarbeidet. I tillegg er det ønskelig at kommunen utreder mulighetene for at 
det skal bli mulig med søskenmoderasjon på tvers av barnehage og sfo. Per i dag gjelder bare 
moderasjonen innad på de to arenaene. Om du har et barn i barnehage og et barn på sfo, får 
du ikke moderasjon, slik de fikk da begge gikk i barnehage.  
Saken bearbeides og tas med til kommunestyre og fellesnemd rundt nyttår 2018/2019.   

 
 
Besøk på voksenopplæringen og flyktningtjenesten kl 12.15 
 
Komiteen besøkte på voksenopplæringen og flyktning tjenesten.  
Vi ble hyggelig mottatt av nytilsatt fagansvarlig Astrid M Petterson som orienterte om tilbudet, 
hvordan tjenesten var organisert og hvem som jobbet der.  
Informerte også om at alle flyktningene nettopp har gjennomgått opplæring i hvordan 
demokratiet i landet og politisk myndighet i kommunen fungerte.  
Komiteen`s medlemmer presenterte seg for flyktningene med støtte fra tolk.  
Leder i komiteen Gunnar Singsås orienterte om komiteens ansvarsområde og oppgaver.  
Vi fikk bli kjent med flyktningene ved at de presenterte seg med navn og hvilket land de kom 
fra. 
 
 
INFO: 
 

 Status for sektorene 
 
Sektorsjef oppvekst: 
 
Status fra enhetene etter oppstart av nytt barnehage og skoleår. De fleste ansatte er på plass 
etter høyt sykefravær fra forrige år. Vi har satt inn tiltak med fastvikarer som skal bøte for 
problematikken i fjor med å skaffe vikarer. Dette vil slå ut budsjettmessig, men er viktig for 
stabiliteten i personalgruppene og for å forebygge høyt arbeidspress for de som er tilstede.  
Ellers melder alle enheter om en fin oppstart.  



  

 
Camilla Hestmo Berdal har startet i jobben som virksomhetsleder og er godt i gang med 
arbeidet. 
Hun vil bruke noe av tiden sin som fungerende styrer i Maribo bhg på grunn av sykdom.  
 
Flyktningkonsulenten har byttet kontor og sitter nå i lokalene til helse og familie.  
Voksenopplæringen har fått ny leder, Astrid Mathilde Petterson. I kommende skoleår tilbyr vi 
lærerkrefter inn i videregående opplæring for å avhjelpe opplæringen av alle flyktningene som 
har kommet inn. I tillegg har vi to kandidater som får voksenopplæring på særskilt grunnlag.  
 
Det har vært jobbet mye med saken om barnehagestruktur som ligger i sakslista på dette 
møtet.  
Vi håper å ha gjort en grundig utredning som danner grunnlaget for arbeidet som starter etter et 
eventuelt vedtak om å bygge ny barnehage.  
 
Sektorsjef helse og velferd: 
 
Ny virksomhetsleder PLO Elisabeth Fossum på plass fra juni 2018.  
Helsesøster Rita Markanes startet opp i sommer. 
Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjeneste Åfjord jobber godt og skaper stor aktivitet 
både ut i fylket og i kommunen med kompetanseheving og fagutvikling. Helse, pleie og omsorg 
har stort fokus kompetansehevning, prosjektarbeid jf. vedtatte satsingsområder. Det jobbes 
aktivt med ulike tilpasninger i tjenesten/ virksomheten ut fra stadig endrede behov i 
brukergruppen.  
Har ikke ventelister på langtidsopphold, noen få på venteliste med ønske om omsorgsbolig.  
Stort behov for dagaktivitet (lavterskeltiltak for brukergruppen yngre)  
Likeledes botilbud med tilgjengelig 24/7-tjenester. Her er det viktig å lytte til både brukere og 
familier med ønske om trygghet for sine ungdommer samt sentralt botilbud i et sosialt 
fellesskap.  
 
Sommeravviklingen har gått bra med godt samarbeid og fleksibilitet i personalgruppen 
PLO. Sommerfugler i tjenesten har vært til glede og nytt 
Kjøp av privat tjeneste for Brukerstyrt personlig assistanse og avlastningstiltak. 
Helse har i år kjøpt tjenester fra Dedicare i perioden juni og frem til 1.september .  
Både i hjemmetjenesten for å trygge ferieavviklingen, og i forbindelse med ekstra tiltak i 
hjemmet.  
Fra 01.09 prøver vi å bygge opp en egen stab rundt samme tiltak og drifte dette selv. 
 
Det er generelt økende behov for foreldrestøtende tiltak i form av avlastning for barn/ungdom   
Flere tiltak med 1:1bemanning og krav om spesiell kompetanse.  
Fremtidig økning av rettighetsbestemt BPA tiltak. Nødvendig økning av sykepleierressurs i 
hjemmetjenesten er gjennomført med å ansette 4 nye sykepleiere.  
3 ledige fagstillinger er i samme periode omgjort fra fagarbeider til sykepleier. Det har medført 
økt kostnad i inneværende budsjettperiode. Kjøp av tjenester fra ULOBA i Brukerstyrt personlig 
assistent  tiltak (rettighetsbestemt) ikke lagt inn i budsjett for 2018. 
Videreføring av omfattende nytt tiltak fra juni 2018 kan bli langvarig + nye tiltak i vente. 
Tjenesten er sårbar når det gjelder tilgang på vikarer. 
Barnevernstiltak økende 
Høyere sykefravær-spesielt langtidsfravær i perioden.  
 
Under budsjettarbeidet til høsten må det arbeides for å sikre økonomi for å drifte lovpålagte  
tiltak. 
Sektoren vil fortsatt jobbe systematisk med reduksjon av sykefravær og 
rekrutteringsutfordringer. 
Forventet overforbruk i sektoren vil betydelig.  
Avventer tilskudd ressurskrevende tjenester og andre refusjoner som vil redusere noe 
av overforbruket. 



  

 
Kommunesammenslåing- arbeidsgruppe helse har bra fremdrift i arbeidet.  
Statusrapport for første halvår legges frem i aug.  
Inspirasjonsdager for alle ansatte Roan og Åfjord 3-6. september. Fremtidens helse og 
omsorgstjenester og meg som medarbeider. Igangsetter arbeid med å bygge ny digital 
plattform for Profil omsorg i samarbeid med IKT-gruppa og visma.  
Likeledes samkjøre Gat. 
 
 

 Revidering av møtedatoer for komite for livsløp 
 
Ingen endring i oppsatt møteplan. 

 
 

 Barnevern 
 
Kort orientering om kommunens utfordringer, fremtidige ansvar og forventninger i satsingen 
forebyggende barnevern.  
Likeledes informasjon om utfordringer for barnevernets personell når det gjelder å bli utsatt for 
vold og trusler på arbeidsplassen.  
Det er foretatt et landsomfattende tilsyn (arbeidstilsynet) med fokus på vold og trusselbilde.  
Det er for Åfjord varslet om at tilsynet vurderer å gi pålegg om sikring av arbeidslokaliteter for å 
redusere vold og trusselbilde samt psykiske belastninger .  
Barnevernet svarer ut pålegget og legger en plan for utbedring. Risikovurdering, plan med tiltak 
i samarbeid med ansatte og verneombud.  
Det er tidligere år gjennomført vernerunde som registrerte samme utfordring. 
 
Behandling: Informasjon tatt til etterretning 
 
 

 Anmodning om flyktninger 
 
Informasjon om brev fra IMDI om anmodning til Åfjord kommune om å ta i mot 10 flyktninger i 
2018. Det er fra tidligere av tatt imot 3 bosettinger i 2018 slik at vi etter hvert vil få 7 nye 
tilflyttere. (Enslige voksne/familier) 
Det er ennå uavklart hvor de kommer fra og når de kommer.  
Tidligere vedtak i kommunestyret om mottak av flyktninger går ut i år.  
Ved fortsatt satsing på å ta imot fremtidige flyktninger må vedtak forlenges. 
 
Behandling: Komiteen ber rådmann fremlegge en sak om forlengelse av tidligere vedtak om 
mottak av flyktninger for 2019 
 
 

 Pasient og brukerombudet – info til kommunestyret 
 
Informerte om brev fra pasient og brukerombudet som tilbyr seg å komme til Åfjord for å gi en 
orientering om sin funksjon og rolle til kommunestyret. 
 
Behandling: Komiteen besluttet og ta imot pasient og brukerombudet i komiteen.  
Sektorsjef Helse tar kontakt for å gjøre en avtale. 
 
 
 
 
 

 
 



  

 Avtale med Værnesregionen om velferdsteknologi 
 
Bakgrunn: 
Værnesregionen og flere kommuner i Trøndelag ønsker å ta i bruk løsninger som understøtter 
innbyggernes behov og bidrar til et godt, effektivt og sømløs tjenesteforløp i helse og 
omsorgstjenestene.  
Ved å utnytte mulighetene teknologien gir, bidrar man til god kvalitet og forsvarlige tjenester til 
innbyggerne. Bruk av riktige løsninger bidrar til økt trygghet, mestringsfølelse og 
selvstendighet.  
Vi forbedrer de offentlige tjenestene og styrker samhandling mellom involverte interessenter. 
Teknologi vil være en naturlig og integrert del av det forebyggende arbeidet og 
hverdagsmestring i pleie og omsorgssektoren. 
 
Gitt informasjon om at det er underskrevet avtale med Værnesregionen for anskaffelse av 
brukernært utstyr som et ledd i velferdsteknologisatsingen for Åfjord kommune. 
 
Behandling: Informasjon tatt til etterretning  
 

 
 

 Dialogmøte med Fylkesmannen 13. september fra kl. 08.30 til 15.15 
 
Det ble gitt informasjon om invitasjon til Dialogmøte med Fylkesmannen 13. september på 
Ørlandet.  
Det er forhåndspåmeldt 10 plasser hvor politisk og administrativ ledelse er representert med 
følgende deltakere: Sektorsjef , virksomhetsledere, fagledere helse, pleie og omsorg, kultursjef, 
seniorrådet ved Edgar Frønes, frivilligsentralen ved Bjørn Hosen.  
Fra komiteen stiller Geir Berdahl og mulig Hilde Blix. 
Tema som spesielt vektlegges i dialogmøte er blant annet: 

 Helsefremmende og forebyggende arbeid 
 Kompetanse 
 Kommunal planlegging 
 Frivillighet som ressurs 
 Helhetlige tjenester 
 Eldre og rus 

 
Gruppeoppgaver som blir presentert på dialogmøte for Åfjord vil være: 

1. Hva jobber dere godt med i forhold til tjenestene til eldre? Hva har dere startet 
opp med? 

2. Med bakgrunn i den kunnskap dere har om tjenestetilbudene i kommunen og de 
momenter som er trukket fram her i dag- hvilke utfordringer har dere og hvordan 
tenker dere å løse dette? 

3. Hva ønsker dere bistand til fra Fylkesmannen? 
 
 
 
 
 
    Gunnar Singsaas 
    komiteleder 
  



  

Referatsaker komite for livsløp 

RS 7/18 Møteprotokoll komite for livsløp 31.05.2018 
Saksprotokoll i Åfjord - Komite for livsløp - 22.08.2018  
 
 
Behandling: 
 
Tatt til orientering. 
 
 
 
  



  

Saker til behandling 

 

PS 3/18 Ny barnehage i Åfjord sentrum 
Forslag til vedtak: 
1. Åfjord kommune vedtar at det skal bygges ny barnehage. 
2. Ny barnehage i Åfjord kommune skal ligge på tomta til Prestgårdsfjøset.  
Kommunestyret ber Rådmannen innarbeide midler til prosjektering av ny barnehage i budsjett 
for 2019. 
  
Saksprotokoll i Åfjord - Komite for livsløp - 22.08.2018  
 
Endelig vedtak: 
1. Åfjord kommune vedtar at det skal bygges ny barnehage. 
2. Ny barnehage i Åfjord kommune skal ligge på tomta til Prestgårdsfjøset.  
Kommunestyret ber Rådmannen innarbeide midler til prosjektering av ny barnehage i budsjett 
for 2019.  
 
Vedtaket var enstemmig. 
 
 
 

PS 4/18 Evaluering og forslag om oppsigelse av avtale Kjør for Livet 
Forslag til vedtak: 
Åfjord kommune sier opp sin avtale med «Kjør for Livet» fra september 2018.  
Tilbudet avsluttes 31.12.2018 
 
Saksprotokoll i Åfjord - Komite for livsløp - 22.08.2018  
 
Behandling: 
Gunnar Singsaas meldte seg inhabil og Sten Aaknes ledet møte under behandling  
av denne saken 
 
Komite for livsløp slutter seg enstemmig til rådmannens innstilling og oversender saken til 
kommunestyret for endelig behandling. 
 
 
Endelig vedtak: 
Åfjord kommune sier opp sin avtale med «Kjør for Livet» fra september 2018.  
Tilbudet avsluttes 31.12.2018 
 
Vedtaket var enstemmig 
 
 

 

PS 5/18 Leve hele livet 2017-2018 jf. St. meld 15 Kvalitetsreform for eldre 
Forslag til vedtak: 
Rådmann slutter seg til fremlagt strategi for kvalitetsreformen «Leve hele livet» for 
Åfjord kommune. 
 
 



  

Saksprotokoll i Åfjord - Komite for livsløp - 22.08.2018  
 
Behandling: 
Komite for livsløp slutter seg til framlagte strategi og implementering av kvalitetsreformen for 
eldre «Leve hele livet» for Åfjord kommune jf. St.meld 15. 
 
 
Endelig vedtak: 
Komite for livsløp slutter seg til framlagte strategi og implementering av kvalitetsreformen for 
eldre «Leve hele livet» for Åfjord kommune jf. St.meld 15. 
 
Vedtaket var enstemmig 
 
 
 

PS 6/18 Bygging av 4 nye tilrettelagte boliger 
Forslag til vedtak: 
Rådmannen foreslår prosjektering i 2018 med sikte på oppstart 2019. Kostnader til forprosjekt 
bevilges med 200 000 og dekkes av låneopptak. 
 
Saksprotokoll i Åfjord - Komite for livsløp - 22.08.2018  
 
Behandling: 
Åfjord kommune vedtar å prosjektere nye tilrettelagte boliger, og ber rådmannen innarbeide 
tiltaket bygging av fire tilrettelagte boliger med finansiering av forprosjektet med kr 200 000  
i 2018, med tanke på byggestart i 2019. 
 
 
Endelig vedtak: 
Åfjord kommune vedtar å prosjektere nye tilrettelagte boliger, og ber rådmannen innarbeide 
tiltaket bygging av fire tilrettelagte boliger med finansiering av forprosjektet med kr 200 000  
i 2018, med tanke på byggestart i 2019. 
 
Vedtaket var enstemmig. 
 
 

 

PS 7/18 Bygging av nytt legekontor - plassering og finansiering 
 
Forslag til vedtak: 
Det opprettes en prosjektgruppe og planarbeidet iverksettes ut fra gitt mandat. 
 
 
Saksprotokoll i Åfjord - Komite for livsløp - 22.08.2018  
 
Behandling: 
Komite for livsløp drøftet saken og ser stort behov for bygging av nytt legekontor. 
Komiteen beslutter og ta saken til ordinær behandling, og ber om at saken blir sendt videre til 
kommunestyret for vedtak om å starte opp planlegging og prosjektering av nytt legekontor. 
 
 
 



  

 
 
Endelig vedtak: 

1. Arbeidet med å utrede og prosjektere nytt legekontor vedtas med oppstart snarest. 
2. Det opprettes en bred sammensatt prosjektgruppe som gis mandat for å utarbeide 

forprosjekt til nytt legekontor herunder plassering og innhold. 
3. Kostnadene dekkes innenfor disposisjonsfond Helse med kr 200 000 

 
Vedtaket var enstemmig 
 
 
 


